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Hej, _ {. Hoppas allt är väl med er. 

I november 2017 behandlade Södermalms stadsdelsnämnd ett medborgarförslag om 
offentliga insamlingsplatser för hushållskompost. Nämnden fann att man inte hade logistik 
för en sådan verksamhet, och det är förståeligt eftersom avfall hanteras av kommunens 
bolag Stockholm Vatten Avfall. 

Men jag tycker det är synd att man inte gick vidare med det där och tog ett snack med 5th 
Vatten. 

Vårt hushåll är ett av allt fler som vill ta sig besväret att sortera sitt avfall, som en del i 
arbetet för en hållbart samhälle. I vårt fritidshus har vi i nästan inget restavfall alls. Papp, 
glas, plast, metall och komposterbart matavfall kan läggas i insamlingskärl i byn, en liten by 
vid den skånska sydkusten. 

Här i Stockholm bor vi i ett SKB-hus med bra sopsorteringsrum. Det fattas bara två 
fraktioner. 
Den ena är textil, men där finns möjligheter att lämna i kärl i närheten eller i vissa 
textilbutiker. 
Den andra är komposterbart avfall, dvs. skal och rester från köket. I massa (vikt) bedömer vi 
att denna fraktion utgör mer än hälften av det som fyller den traditionella "soppåsen" i 
köket. Detta avfall hamnar för det mesta med de brännbara soporna vilket är ett hemsk 
slöseri med en resurs som bl.a. kan användas för tillverkning av biogas. 

Det är inte alla fastighetsägare som har möjlighet att satsa på kärl för matavfall. Vår 
hyresvärd SKL vill inte. Vi har försökt med kompostering i bostaden. Först s.k. bokashi i 
köket och nu en maskkompost på balkongen. Men det är svårt att få det där att fungera. 
Vem skat.ex. sköta om maskarna när man är bortrest längre tid? 

Nu till mitt förslag: I en stor stad som New York klarar staden av att erbjuda 
insamlingsplaster för kompost. Men i Stockholm måste man köra bil flera mil utanför stan 
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för att hitta ett ställe där man kan lämna matavfall så det kan återvinnas, om inte 
fastighetsägaren erbjuder möjligheten. Det känns inte modernt. 

Jag tycker stadsdelsnämnden skulle uppdra åt Stockholm Vatten att på ett par platser på 
Södermalm ställa kärl för insamling av komposterbart avfall. Det skulle kunna vara en dag i 
veckan liknande insamling av miljöfarligt avfall. Hushållet skulle då klara av att samla det 
komposterbara utan att problem med tråkig lukt eller platsbrist uppstår. Det räcker med 
ett förslutbart kärl i köket eller på balkongen. 

Kan ni ta upp det här igen? 
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